

ZMNIJSZONA PŁODNOŚĆ INTELIGENCJI

Rozrodczość małżeństw wskutek kryzysu gwałtownie spada

Położenie inteligencji pracującej jest u nas nader ciężkie. Ofiarą kryzysu ekonomicznego padła w pierwszym rządzie inteligencja pracująca. O położeniu jej mówiono i pisano wiele, zdaje się jednak, że szerokie warstwy naszego społeczeństwa nie uświadamiają sobie dostatecznie, jak głęboko sięga obecne przesilenie, jak ujemnie się odbija na podstawowej komórce społecznej, jaką jest rodzina.

Słyniemy w świecie jako naród o bardzo wysokim przyroście naturalnym. Przyrost ten wszakże zawdzięczamy głównie ludności wiejskiej, następnie pracownikom fizycznym. Bliższe zaś wejrzenie w te stosunki stwierdza ponad wszelką wątpliwość, że inteligencja pracująca w Polsce nie tylko nie bierze w dziedzinie przyrostu

ludności wydatniejszego udziału, ale że w porównaniu ze stosunkami w innych krajach znacznie pozostaje w tyle.

Jeżeli porównać rozrodczość małżeństw wśród inteligencji w obecnym i poprzednim pokoleniu, okaże się, że

plodność obniżyła się bardzo wyraźnie.

Odnosne badania stwierdzają, że w obecnych małżeństwach bezdzietnych mąż pochodzi z rodziny, gdzie było przeciętnie 4 — 5 dzieci, żona zaś z rodziny, liczącej 3 — 8 dzieci; w małżeństwach obecnych, posiadających łącznie jedno dziecko, rodzice w pokoleniu poprzednim posiadali odpowiednio 5.5 i 4.5 dzieci, z 2 dziećmi — 5.1 i 6.1, z 3 lub więcej dziećmi — 5.2 i 7.3. Ponieważ

poczęcie następowało zazwyczaj po śmierci dziecka,

przeważnie dopiero po śmierci innego dziecka, przeto należy sądzić, że więcej dzieci małżeństwa te mieć już nie będą.

Przytoczone cyfry potwierdzają nader małą rozrodczość małżeństw wśród polskiej inteligencji pracującej, przyczem stosunki w tej mierze układają się u nas gorzej, aniżeli gdzieindziej. Jeżeli zestawimy jednakową liczbę małżeństw i dzieci u nas i w Anglii, przekonamy się, że

na 100 dzieci u nas przypada 141 w Anglii.

Na 100 małżeństw ze sfery inteligencji pracującej, zawartych w latach 1920 — 1925 liczone 26,4 dzieci przeciętnie, t. j. tyleż co w Niemczech i Szwecji w r. 1900 i w Anglii około 1890 r. A kraje te znane są jako odznaczające się małym przyrostem naturalnym ludności. Natomiast na 100 mał-

żeństw, zawartych w okresie 1926 — 1931 ilość dzieci wynosi zaledwie 9,5. Wyciągając stąd należy wniosek, że nie tylko ilość dzieci w małżeństwach tych się zmniejsza, ale gwałtowny

spadek przypada na okres, kiedy przesilenie gospodarcze dotkliwie zaczęło się dawać we znaki.

Jest to całkiem zresztą zrozumiałe. Głowa rodziny, bądź pozbawiony zarobku całkowicie, bądź skutkiem redukcji wynagrodzenia, rozporządzający nader szczupłymi zasobami, z trudnością może wyżywić siebie i żonę, a dziecko staje się w takich warunkach nie dla każdego dostępnym zbytkiem. Słaba rozrodczość lub świadome ograniczanie ilości dzieci skutkiem trudnych warunków materialnych przedstawia się groźnie dla kulturalnego rozwoju narodu.

Z. K.

Komitet anty-O.N.R.-ski czynnie przeciwstawia się terrorowi bojówek nacjonalistycznych

Biuletyn tygodniowy B. B. donosi:

Na tle wystąpień przeciwdemokratycznych i przeciwsocjalistycznych powstał w ostatnich dniach komitet pod powyższą nazwą, mający na celu walkę z obozem narodowo - radykalnym. Walka ta nie ma charakteru ideowego, politycznego, ma natomiast na celu czynne przeciwstawianie się działalności terrorystycznej O. N. R.

W skład komitetu wchodzi przedstawiciele P. P. S., Bundu, młodzieży z T. U. P. i in.

Działalność komitetu tego wyraża się, jak dotąd, w czynnej obronie przeciw napaściom członków O. N. R. oraz w zrywaniu członkom O. N. R. „mieczyków”, „konfiskowaniu” piśma „Sztafeta” i objęciu ich. Wyznaczone zostały nawet nagrody pieniężne za każdy zdobyty na przeciwniku „mieczyk”, stanowiący, jak wiadomo, godło O. N. R.

Pół miliona osób

już się przekonało, że gra na loterii w szczęśliwych kolekturach Wolanowa nigdy nie zawodzi! Kto więc jeszcze nie nabył losu — niechaj śpieszy do WOLANOWA, Łódź: Piotrkowska 11 i Piotrkowska 72. Pabjanice: Pl. Dąbrowskiego 3. Można również wpłacać do P. K. O. na konto 141795. Radzimy z kupnem nie zwlekać. Losów pozostało niewiele.

Japońscy bezrobotni kolonizują państwo mandżurskie

Cele japońskie na kontynencie azjatyckim są znane oddawna. Japonia, z silną swą populacją staje się za ciasną dla swej ludności i nie potrafi jej wyżywić. Nie ma też miejsca dla licznych bezrobotnych, gdyż i to państwo dotknęła klęska bezrobocia. Obecnie stopniowo Mandżurja zmienia się w bazę operacyjną Japonii mającą służyć do rozszerzenia japońskiej kolonizacji. Poczyniono przygotowania do osiedlenia większej ilości japońskich bezrobotnych w tym kraju. Bezrobotni japończycy zatrudnieni zostaną w rolnictwie i przy budo-

wie. Do Charbina przybył już specjalny pełnomocnik japoński Sakai, aby na miejscu zorganizować kolonizację japońskich bezrobotnych. W rozmowie z współpracownikiem dziennika charbińskiego Sakai oświadczył, że w Tokio jest obecnie 300.000 bezrobotnych, z których tylko około 40.000 korzysta z zapomóg, zresztą minimalnych. Inni skazani są na łaskę losu. Ze względu na to rząd japoński opracował plan skolonizowania Mandżurji przez japońskich bezrobotnych. Obecnie czynione są przygotowania do realizacji tego planu.

Filmem

który nie potrzebuje reklamy — jest

„Źle Kochana”

Głęboka treść, wspaniałe wykonanie — oto walory, które składają się na wysoce artystyczny film. Udział biorą:

Maureen O'Sullivan

Alice Brady

Phillips Holmesa

Następny program „CASINA”

Samoloty walczą z malarją

Rozpylanie trucizny na olbrzymich przestrzeniach

Jak w latach poprzednich, tak i obecnie władze sowieckie używają samolotów do walki z malarją. Zwłaszcza w bagnistych okolicach Azji Środkowej samoloty okazały się niezwykle użyteczne. W Uzbekistanie, w Turkmenji i w Tadżykistanie nie już do tej chwili samoloty rozpyliły nad ogniskami zarazy substancję trującą dla larw komara malarycznego na przestrzeni 20.000 ha, ogółem zaś plan pracy na rok bieżący obejmuje 150.000 ha. bagnisk. Doświadczenie wykazało, że w starych ośrodkach malarycznych nad Sur - Darja liczba zachorowań spadła wskutek rozpylania o 75 proc.

KINO

„ROXY”

Narutowicza 20.

Początek o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w poł.

Ceny miejsc zł. 1.09, 1.60 i 2.20

Na poranki ceny zniżone.

Widownia specjalnie chłodzona systemem zagranicznym.

Nadprogram Najnowsze aktualności

DZIŚ PREMJERA

rewelacyjnego filmu, który zaćmiewa wszystkie dotychczasowe zdobycze kina dźwiękowego — **wytwórni SOWKINO-MOSKWA** pod tyt.

„ZIEMIA PRAGNIE”

reżyserji A. JERMOLIŃSKIEGO

Film, odzwierciedlający heroiczne wysiłki kilku szaleńców, zdążających do wyrwania wyschniętej ziemi choć kropli wody.

Kira Andronikowa i Michał Winogradow

Film śpiewany i mówiony w języku rosyjskim.

W piłce wodnej ŁKS będzie mistrzem

W związku z tegorocznymi rozgrywkami o mistrzostwo w piłce wodnej (waterpolo) wobec braku zgłoszeń innych drużyn prócz ŁKS., nie ulega wątpliwości, że tytuł mistrza okręgu łódzkiego przypadnie ŁKS. walkowerem. W rozgrywkach międzyokręgowych ŁKS. spotka się 1 lipca z mistrzem warszawskiej klasy A w Warszawie.

Mistrzostwa okręgu łódzkiego w pływaniu dla pań i panów odbędą się na basenie ŁKS-u w dniach 29 i 30 czerwca.

Eliminacyjne zawody policji

W niedzielę, dnia 1 lipca odbędą się w Łodzi na stadionie ŁKS. eliminacyjne zawody sportowe policji województwa łódzkiego przed ustaleniem reprezentacji na zawody policji ogólnopolskie. Zawody obejmą następujące działy sportu: lekkoatletykę, boks, szermierkę, zapasy, pływanie, kolarstwo i marsze.

Niedzielną rewja sportu

10 tysięcy uczestników na boisku Ł.K.S. i W.K.S.

Punktem kulminacyjnym tygodnia propagandy p. w. i w. f. w Łodzi będzie niedzielna rewja sportowa wszystkich organizacji i związków sportowych, oraz hufców szkolnych w naszym mieście.

Rewję rozpocznie wyścig kolarski, który odbędzie się w parku Poniatowskiego o godz. 7 rano. Następnie o godz. 9 rano przed frontem kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej, obok parku Poniatowskiego odbędzie się uroczysta msza polowa, poczem wszystkie zgromadzone na niej organizacje wezmą udział w imponującym pochodzie i defiladzie.

Popołudniu o godz. 4 odbędą się na boisku ŁKS i WKS wielkie zawody sportowe, które dadzą obraz całorocznej pracy organizacji p. w. i w. f. w naszym mieście. Pokazy te rozpoczną się ustawieniem zawodników w kształcie liter p. w. i w. f. poczem dopiero rozpocznie się właściwy ich program. A więc będziemy świadkami marszu, muzyki, zawodów szermierczych, ćwiczeń z zajęć p. w., lekceji gier i zabaw p. w. dla kobiet, skróconej

lekceji gimnastyki szkół powszechnych i średnich oraz harcerzy (chłopcy zademonstrują bieg harcerski, rozwijanie i związanie namiotu, dziewczęta — mapa Polski i sygnalizacja międzymiastowa).

Porażka Szwecji i Brazylii

W drodze powrotnej do kraju reprezentacja piłkarzy Szwecji rozegrała we Frankfurcie mecz z reprezentacją tego miasta. Mecz zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Niemców w stosunku 3:2, co jest tembardziej dziwne, że reprezentacja Frankfurtu złożona była z graczy drugiej klasy. Niemcy grali niezwykle ambitnie i twardo.

Reprezentacja Brazylii bawiła w Jugosławii, i zmierzyła się w meczu międzypaństwowym z Jugosławją, przegrywając do niej w stosunku 6:8.

Obozy sportowe R.S.S. Szternu

R. S. S. Sztern w Łodzi organizuje obozy i kolonie sportowo-wypoczynkowe do 1 września w odstępach 2 tygodniowych:

Kazimierz nad Wisłą polonia turystyczno-wypoczynkowa.

Ilość miejsc ograniczona. Opłaty minimalne.

Piwnicza obóz sportowy. Okolica zdrowa i sucha w Beskidach Zachodnich, blisko Zegiestowa, Muszyny i Krynicy. 5 km. od granicy czeskiej. Plaża nad brzegiem Popradu.

Wszelkie informacje udziela i pisma przyjmuje sekretariat RSS Sztern, Al. Kościuszki 21.

CZWORONOGI KOMIK.

Wielokrotnie stwierdzono, iż zwierzęta odznaczają się często dużą inteligencją. Okazuje się jednak, iż przy odpowiedniej tresurze można w zwierzęciu wzbudzić poczucie humoru, a nawet więcej — kazać mu bawić ludzi w roli dwunogiego kłowna.

Takim swego rodzaju cudem jest zwykły napozór niedźwiedź, który zaprodukuje się wkrótce łódzkiej publiczności w cyrku „Czar” (Centralnego związku artystów), zjeżdżającego w najbliższym czasie do naszego miasta.

Czworonogi kłown nie będzie jedyną atrakcją cyrku „Czar”. Treśowane lwy nubijskie, zebu, niedźwiedzie polarne, wielbłądy, a ponadto wiele innych czworonogów, ze słoniem na czele.

W dalszym ciągu programu zademonstrowane będą pokazy szybowcowe (LOPP i Aeroklub), pokazy drużyn ratowniczych Czerwonego Krzyża, finisz marszu w maskach LOPP, ćwiczenia z zajęć Związku Strzeleckiego, zawody lekkoatletyczne jak: biegi na 100 i 1500 mtr., skok o tyczce, rzut oszczepem (na boisku ŁKS) oraz biegi na 60 i 400 mtr., rzut dyskiem, sztafeta 4x400, pokazy i ćwiczenia związku atletycznego, zawody gier sportowych, biegi dla niestowarzyszonych na boisku WKS.

Wejście na zawody bezpłatne. Jedyne tylko ci, którzy będą chcieli zająć miejsce na trybunach opłacić muszą wejście 1 zł. Po zakończeniu pokazów wręczone zostaną nagrody. Ogółem w niedzielnej rewji weźmie udział około 10 tys. osób. Będzie to naprawdę imponujący przegląd sportu i tężyzny fizycznej społeczeństwa łódzkiego.

Próżne zabiegi Warszawy o pozyskanie P.Z.B.

Przedstawiciele bokserskich klubów stołecznych odbyli konferencję, na której omawiana była między innymi sprawa zbliżającego się walnego zgromadzenia P.Z.B. Delegaci wszystkich klubów wypowiedzieli się bezwzględnie za przeniesieniem siedziby zarządu P.Z.B. do Warszawy.

Prawdopodobnie ambitne plany działaczy warszawskich natrafią na trudności nie do zwalczenia. Poza Śląskiem, który zdecydowanie wypowiedział się przeciwko P.Z.B. a nawet na zebraniu okręgowym wyraził mu votum nieufności, stanowisko swe zdefiniowały jedynie okręgi łódzki i poznański, które skłaniają się do pozostawienia P.Z.B. w Poznaniu, przyczem rozporządzają one taką ilością głosów, że wystarczy, aby pozyskały głosy okręgu pomorskiego, a już będą w większości.

Przed wyścigami



Dla oswojenia koni dwuletnich ze startmaszyną na torze mokotowskim wprowadzono naukę przyjinowania stajni.

Mecz Polska-Włochy

Lekkoatleci startują we Florencji

Wyjazd polskiej reprezentacji lekkoatletycznej do Włoch na mecz międzypaństwowy został już ustalony. Związek włoski, zawiadomił ostatnio zarząd PZLA, że zawody te odbędą się w dniu 17 b. m. we Florencji, wobec czego drużyna na wyjeżdża z kraju w dniu 13 b. mies.

W skład reprezentacji wejdzie 20 zawodników; kapitanem drużyny mianowano Kostrzewskiego. Włosi ostatecznie zgodzili się na poczynienie

pewnych poprawek w programie zawodów, tak, że obejmować on będzie następujące konkurencje:

100 mtr., 400 mtr., 1.500 m., 5 km., 110 przez płotki, 400 przez płotki, sztafeta olimpijska (800 — 400 — 200 — 100), skok w dal, skok wzwyż, trójskok, kula, dysk, oszczep. Jak widzimy włosi odstąpili od proponowanego rzutu młotem, natomiast PZLA musiał zrezygnować ze skoku o tyczce.

Wiosna w sporcie tenisowym



Stoją z lewej: Jerzy Stolarow, Tlo czynski, Jędrzejowska i Witman.

Robotnicza reprezentacja na mecz z Hakoahem

W dniu jutrzejszym odbędzie się mecz piłkarski pomiędzy drużyną Hakoahu, a reprezentacją robotniczą Łodzi. Zawody rozegrane zostaną na boisku Widzewa o godz. 17,30, przyczem w reprezentacji robotniczej wystąpi następujący zawodnicy:

Bramka: Kwiatkowski (TUR).

obrona: Głogowski, Krakowiak (Widzew), pomoc: Mielczarek, Frontczak, Małek (wszyscy z Widzewa), atak: Gadaj (Lechia — Tomaszów), Uptas (Widzew), Korporewicz (TUR), Drajlina (Lechia — Tomaszów), Lubliński (Sztern). Rezerwa: Rosiński (Widzew), Herszkowicz (Sztern), Szymczak (TUR).

Film dla wszystkich!!



Film, który wszyscy żydzi bez wyjątku powinni go zobaczyć!

Dziś potężna premiera

dawno oczekiwanego arcydzieła realizacji sławnego

Mauricea SCHWARTZA „ISKOR”

Film całkowicie śpiewany i mówiony w języku żydowskim.

W innych rolach: **Berta Gerstern, Łazar Fred, Tenen Holtz, Ben Adler, Bina Rabinowicz.** —: Najwspanialszy dźwiękowiec żydowski współczesnej produkcji, posiadający najpiękniejsze pieśni i muzykę żydowską. —: NADPROGRAM: **CONNGORILLA.**

Ceny miejsc niepodwyższone.

Początek o godz. 4 popoł., w soboty i niedziele po 2 poranki ceny najniższe.

Nieotrzymując odpowiedzi na zawiadomienie rejentalne z dn. 30/4-34, uprzejmie proszę Pana Aleksandra Tugemana, zam. w Łodzi, Gdańska 77-a o łaskawe przybycie na zebranie spadkobierców po ś. p. Emilji Dresler, mającej się odbyć 14 czerwca, godz. 7 wiecz. Rzgowska 58, róg Lecznicej. Obecność Pana jest obowiązującą ze względu na stanowisko jakie Pan zajmował wobec zmarłej. Proszę na powyższy termin dać zlecenie sporządzenia pełnego wyciągu z Jego ksiąg handlowych o stanie majątkowym ś. p. Emilji Dresler, jak również przedstawić na zebraniu - spadkobiercom, pełnomocnictwa upoważniające Pana i przez kogo do wypożyczenia zdeponowanych u Niego pieniędzy osobom trzecim, a w wypadku strat pieniężnych, kto ponosi odpowiedzialność? Ponadto proszę na zebraniu przedstawić, prócz pełnego wyciągu, dokładne sprawozdanie u kogo i pod jaką gwarancję zostały ulokowane przez Pana pieniądze ś. p. Ciołki naszej. Przysługuje Panu prawo miejsce zebrania wyznaczyć u Siebie lub Jego pełnomocnika. Nieobecność Pana na zebraniu z jakich bądź powodów nie będzie usprawiedliwiona, gdyż spadkobiercy zgadzają się, że w imieniu Pańskim może wystąpić Jego pełnomocnik. Za koszty sporządzenia pełnego wyciągu, proszę przesłać rachunek i zawiadomić u kogo ma się odbyć zebranie, pod adresem wyżej wymienionym do dnia 12 czerwca r. b. Zastrzega się skutki prawne i moralne.

Hermen Dresler

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Eilenberg i Bude” oraz jej właściciele podaje niniejszym do wiadomości wierzycieli masy upadłości, których należności zostały przyjęte, że w dniu 16 czerwca 1934 r. o godz. 10 m. 30 odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Łodzi (Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój 15) zebranie wierzycieli w celu zawarcia bądź układu z upadłymi bądź też — kontraktu związkowego.

Syndyk tymczasowy
Felicja Olszer-Lewinowa
Adwokat
Piłsudskiego Nr. 76, tel. 236-36.

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 5 czerwca 1934 r. zaocznie postanowił: 1) ogłosić upadłość handlującym Ickowi Perlemu i Abramowi-Lajbusiowi Perlemu, 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 29 maja 1934 tymczasowo, 3) zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Zygmunta Schinaglia, 4) zamianować kuratorem upadłości Zygmunta Halperna, 5) nakazać opieczętownie ruchomości i rzeczy upadłych, gdziekolwiek się one znajdują.

Za zgodność
Kurator masy upadłości
Zygmunt Halpern
Łódź, Pomorska 67.

Na mocy 476 i 478 K.H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 22 czerwca 1934 r. o g. 12 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w Wydziale Handlowym przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, pokój 15, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzycelności w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Sędzia Komisarz
Zygmunt Schnagel

Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej m. Łodzi

podaje niniejszym do wiadomości, że IV część listy składek na 1934 rok, zawierająca płatników z ulic: Sieradzkiej, Sierakowskiego, 6-go Sierpnia, Składowej, Ks. Ign. Skorupki, Słowiańskiej, Smugowej, Solnej, Sosnowej, Spacernej, Spacerowej, Srebrzyńskiej, St. Rynku, St. Wólczańskiej, Sterlinga, Stodolnianej, 28 p. Strzelców Kaniowskich, Suwalskiej, Szarej, Szopena, Śródmiejskiej, Targowej, Tkackiej, Tramwajowej, Traugutta, Trebackiej, Tylnej, Unickiej, Urzędniczej, Wapiennej, Warszawskiej, Wąskiej, Wesolej, Węglowej, Wierzbowej, Wigury, Wolnej, Wodnego Rynku, Wolborskiej, Wólczańskiej, Wysokiej, Zacisze, Zachodniej, Zagajnikowej, Zakątnej, Zamenhofa, Zawadzkiej, Zawiszy, Zgierskiej, Zielnej, Zielonego Rynku, Złotej, Żabiej, Żeromskiego, Żółkiewskiego, Żorawiej, Żwirki, Żydowskiej, zostaje w myśl istniejących przepisów wyłożona do wglądu na przeciąg 8 dni, t. j. od dnia 8 czerwca do dnia 17 czerwca 1934 roku włącznie w kancelarii Gminy Żydowskiej przy ul. Pomorskiej Nr. 18 w godz. od 10-ej do 1-ej po poł.

Łódź, dn. 7 czerwca 1934 roku.

JAK I GDZIE?!

NAJMIŁEJ SPĘDZIĆ WIECZÓR
oto pytanie na ustach wszystkich.

TYLKO
— W —

„BAGATELI”

jedynym teatrze i kawiarni w ogrodzie
Piotrkowska 94

OTWARCIE
w najbliższych dniach

JAK I GDZIE?!

Biurow Dzienników i Ogłoszeń

„PROMIEŃ”

zostało przeniesione do większego lokalu przy ulicy

Andrzeja 2

telefon 112-98.

Biurow nasze przyjmuje prenumeratę pism krajowych i zagranicznych oraz ogłoszenia do wszystkich pism po cenach redakcyjnych.

LETNISKO

„Zacisze Leśne”

w pięknej, zdrowotnej (uznanej przez lekarzy) miejscowości, wśród sosnowych lasów —

PENSJONAT ADY SZYKIERÓWNY

przyjmuje zamówienia. — Ceny niskie. — Kuchnia wykwintna. — Tennis. — Radio. — Patefon. — Wycieczki kołmi. — W pobliżu rzeka Warta. — Są jeszcze wolne mieszkania 1 i 2-pokojowe z oddzielnymi werandami. Informacje tel. 164-56 w godz. 8-12 i 3-5.

Do akt. Nr. 2/33

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 21-go rewiru, urzędujący w m. Łodzi, przy ul. 11-go Listopada Nr. 37-a, na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 12 września 1934 roku od godz. 11-ej rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej składającej się z placu zabudowanego o powierzchni 1799,5 mtr. kw., oraz budynków mieszkalnych gospodarczych, studni, ogrodu owocowego i parkanów z desek i drutu, szczegółowo wymienionych w opisie z dnia 11 maja 1934 roku, położonej w m. Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 191, hip. Nr. 714, rep. hip. Nr. 344, stanowiącej własność: Jakóba Kalmanowicza i Pinkusa oraz Doroty małż. Gerszon vel Gerson.

Nieruchomość ta posiada urządzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi. Zostanie sprzedana w całości.

Powyzsza nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 75.000.— Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 56.250.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie złotych 7.500.—, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-oh tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Łódź, dnia 5 czerwca 1934 r.

Komornik (-) Ignacy Hermanowski.

Wyborowe LODY

porcja 35 groszy

WRAZ ZE SZKLANKĄ WODY SODOWEJ I WAFLEM CZEKOLADOWYM

POLECA

Cukiernia „Zródło”

Przejazd 1. — Tel. 133-72 i 209-87

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74.
róg Kopernika, tel. 129-88

Dziś i dni następnych!

Liljana Harvey

urocza, tętnąca młodością, czarująca ulubienica publiczności w filmie p. t.

Cesarzowa i Ja

Tem tego naprawdę czarującego filmu jest Paryż, przepych wystawy, czar Offenbachowskiej muzyki.

Następny progr.: **Nie jestem aniołem.** W roli gł. MAE WEST propagująca nową modę: „Niech żyją tegie”

Ceny miejsc: I — 1.09, II — 90 gr., III — 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

Dziś i dni następnych!

Poraz pierwszy w Łodzi!

Wspaniała komedia p. t.

„OŻEŃ SIĘ ZEMNA”

Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Foxa



Przejazd 2



Główna 1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 16 gr. za wiersz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwane pracy 10 gr. za wiersz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 30% drożej, firm. wagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.